MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 02/2016 de 31 de março de 2016.

SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS OCIOSAS PARA AGROINDÚSTRIA DO

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA ESTUDANTIL

1º SEMESTRE DE 2016

A Diretora Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

BRASÍLIA, campus Planaltina, nomeada pela portaria 148 de 30 de janeiro de 2015, com publicação

no Diário Oficial da União de 03 de fevereiro de 2015, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público em 05 de Abril de 2015, a retificação do edital de seleção de vagas ociosas

para o curso de Agroindústria, previsto na Resolução 14/2014 –CS/RIFB, Anexo XII, processo

Nº23133.007185.2016-49

1. Onde se lê:

 1. DAS VAGAS

IDENTIFICAÇÃO QUANTIDADE DE VAGAS

Masculino – Adultos (a partir dos 18 anos) 5

Feminino - Adultas (a partir dos 18 anos) 6

Pessoas com necessidades específicas

(Com laudo médico inferior a 06 meses e parecer do

NAPNE deste Campus)

1

Total de vagas ofertadas no edital 12

2. Lê-se :

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

 1. DAS VAGAS

IDENTIFICAÇÃO QUANTIDADE DE VAGAS

Masculino – Adultos e adolescentes(a partir dos 18 anos) 4

Masculino – Adolescentes 1

Feminino - Adultas (a partir dos 18 anos) 5

Feminino - Adolescentes  1

Pessoas com necessidades específicas

(Com laudo médico inferior a 06 meses e parecer do

NAPNE deste Campus)

1

Total de vagas ofertadas no edital 12

Edilene Marchi

Diretora Geral do Campus Planaltina

Portaria nº 148, de 30 de Janeiro de 2016

Original Assinado